13. Claudius Aurelianus *On Chronic Diseases* 5.7 (Drabkin 1950, 960–63): “tum stramenta duriora atque frigerantia procuranda. iubendi etiam supra latus iacere cum se somno dederint, †et ante se,† vel subponenda tenuis ac producta lammina plumbea clunibus; vel spongiae circumdandae pusca frigida infusae, vel incienda loca rebus frigidae virtutis ex anterioribus, ut balaustio vel acacia aut ypoquistida vel psyllio herba, quae sunt singularia vel cum palmulis adhibenda. cibus etiam constrictivus dandus vel densabilis et frigidus, ut de sanguinis fluore conscripsimus. potio quoque frigido nutriendi vel constrictivis non quidem curiose confectis constringendi. tum adhibenda fortificatio ex communi resumtione, et facienda consuetudo frigidi lavacri, quod Graeci psychrosian appellant; loca etiam in passione constituta forti impressione fricanda. sunt enim haec sufficientia constrictionis faciundae.” See Isetta 1977, 110–11.

14. See Shaw 1998, 112–24; Brakke 1995; and Rouselle 1988, 172–75.

15. John Cassian *Institutes* 6.7.2: “atque in tantum se mundos ab omni coitus pollutione custodiunt, ut cum se praeparant agonum certamini, ne qua forsitan per somnum nocturna delusi fallacia vires minuant multo tempore conquisitas, lamminis plumbeis renium contegant loca, quo scilicet metalli rigor genitalibus membris adplicitus obscenos umores valeat inhibere, intellegentes se procul dubio esse vincendos nec iam posse propositum certamen demptis viribus adimplere, si provisam pudicitiae soliditatem fallax noxiae voluptatis imago corruperit.”

16. For the grouping of these diseases as related conditions, see Foucault 1986, 112–16, and von Staden (1992, pp. 29–30 and n. 26), who discusses the “pneumatic” etiology of these conditions: an excess of *pneuma* causes both the swelling of priapism and satyriasis and the excess of semen that is thought to be related to gonorrhea. On the role *pneuma* plays in these conditions see Gal. *De loc. aff.* 6.6 (8:437–52 Kühn).

17. Theodorus Priscianus *Euporiston lib.* 2.33 (Rose 1894, 131): “cibos stypticos omnes cum aceto ministrabo, vitans calidos et qui inflationem possint concitare corporibus. hi etenim frequenter usum erigere venerium consuerunt. sic etiam potus subministrandus erit. sed tamen omnia haec mediocriter et rarius exhibenda sunt, ut ex hoc veluti famem vel sitim procurare possimus. si vero passionis huius molestia diutius perseveraverit, ut et tensio et desiderium impatientissime protendatur, lamminam plumbi renibus et partibus vicinis appono. nam et ventosis cucurbitis assiduus eadem loca fatiganda sunt. dropaces quoque imponendi erunt. ab omnibus carnosus cibus et multum nutrientibus abstinendi sunt, ab odoribus bonis vel thymiamatibus, ab aspectu vel communiione pulcrarum penitus figurarum, ut neque tangendi neque visendi eis copia praebatur.” See Isetta 1977, 111.